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I. PROJEKT 

1. Cele projektu 

 

Głównym celem projektu było propagowanie dobrych praktyk związanych z mobilnością 

studentów, kadry akademickiej i pracowników, a także wypracowanie tez i założeń, którymi należy się 

kierować przy wspieraniu międzynarodowej wymiany studentów między uczelniami.  

Współpraca uczelni w ramach projektu służyć miała poszerzeniu i rozwojowi wiedzy, umiejętności 

i kompetencji uczestników projektu, w szczególności w zakresie: 

• zwiększenia kompetencji zawodowych,  

• wzrostu ich samooceny I wiary we własne możliwości,  

• udoskonalenia znajomości języka obcego,  

• rozwinięcia kluczowych kompetencji społecznych dzięki współpracy w środowisku 

międzykulturowym,  

• zwiększenia swojej atrakcyjności w miejscu pracy oraz rynku pracy,   

• udoskonalenia warsztatu pedagogicznego (nauczyciele),  

• wzbogacenia materiałów i pomocy edukacyjnych.  

Współpraca w ramach projektu miała na celu również:  

▪ rozwój i realizację strategii umiędzynarodowienia uczelni biorących udział w projekcie,  

▪ podniesienie poziomu i jakości kształcenia,  

▪ porównanie i doskonalenie programów kształcenia, a w przypadku Uczelni Partnerskich, 

dostosowanie programów kształcenia do europejskich standardów – czerpanie z wzorców 

międzynarodowych - benchmarking, 

▪ podjęcie prac nad wspólnymi programami kształcenia dla studentów drugiego stopnia, 

▪ przygotowanie programów uzyskania podwójnych dyplomów ukończenia studiów 

z Uczelniami Partnerskimi,  

▪ rozwój i wymianę propozycji współpracy w zakresie działalności badawczo-rozwojowej, które 

zaowocują międzynarodowymi projektami naukowymi oraz wspólnymi publikacjami 

naukowymi. 
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Wymiana doświadczeń i dobrych praktyk posłużyła także 

opracowaniu założeń rozpowszechniania idei studiowania zagranicą, 

wskazaniu źródeł finansowania akademickiej wymiany 

międzynarodowej, przedstawieniu dobrych praktyk wypracowanych 

w Uczelniach.  

 

Omówione zostały także kwestie związane z barierami społecznymi, prawnymi, środowiskowymi oraz 

sposobami ich rozwiązania.  

 

Współpraca między Uczelniami z pewnością przyczyniła się także do wzrostu ich prestiżu na 

regionalnych i krajowych rynkach edukacyjnych.  

 

Wszystkie założone w projekcie cele zostały osiągnięte!  
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2. Uczelnie uczestniczące 

 

a. Polska 

▪ Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania w Warszawie 

(University of Ecology and Management in Warsaw) 

Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania w Warszawie jest jedną z najlepszych niepublicznych uczelni 

techniczno-artystycznych w Polsce. WSEiZ powołana decyzją Ministra Edukacji Narodowej w lipcu 1995 

roku i zarejestrowana pod numerem 62, od ponad 25 lat kształci na studiach stacjonarnych 

i niestacjonarnych licencjackich, inżynierskich i magisterskich.  

Edukacja w Uczelni odbywa się w ramach dwóch wydziałów: Wydziału Architektury oraz Wydziału 

Inżynierii i Zarządzania, na których obecnie studiować można dziesięć kierunków studiów. 

Misją Wyższej Szkoły Ekologii i Zarządzania w Warszawie jest najwyższej jakości, nowoczesne 

i elastyczne kształcenie studentów: 

- zdolnych sprostać potrzebom rozwojowym społeczeństwa informacyjnego i gospodarki 

opartej na wiedzy,  

- wzbogacających swoim profesjonalizmem i mobilnością intelektualną kapitał ludzki Mazowsza, 

Polski i Unii Europejskiej,  

- tworzących nowe wartości ekonomiczne, społeczne i kulturowe w duchu idei 

zrównoważonego rozwoju, zgodnie z oczekiwaniami obecnego i przyszłego rynku pracy.  

Władze Uczelni dbają o wysoki poziom kształcenia zatrudniając ponad 300 specjalistów z różnych 

dziedzin. Wykładowcy WSEiZ to nie tylko pracownicy naukowi innych uczelni w Warszawie, ale także 

praktycy posiadający doświadczenie biznesowe. Dzięki połączeniu wiedzy wykładowców oraz 

zrzeszonych w Wydziałowych Radach Pracodawców przedsiębiorców, z którymi konsultowane są 

programy kształcenia (zgodne ze standardami europejskimi), studia w WSEiZ mają charakter 

interdyscyplinarny, łączą teorię z praktyką, a dzięki temu, że zajęcia prowadzone są metodą 

projektową, studenci uczą się samodzielności i podejmowania odpowiedzialnych decyzji.  

 

 

Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania w Warszawie 

ul. Olszewska 12, 00-792 Warszawa, Polska 

Tel: +48 22 825 80 32/33 

E-mail: erasmus@wseiz.pl 

www.wseiz.pl 

mailto:erasmus@wseiz.pl
http://www.wseiz.pl/
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b. Armenia 

▪ ՃԱՐՏԱՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ 

ԱԶԳԱՅԻՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆ 
(Narodowy Uniwersytet Architektury i Budownictwa, National University of 

Architecture and Construction of Armenia) 

 

Narodowy Uniwersytet Architektury i Budownictwa Armenii (NUACA) jest wyższą szkołą architektury 

i budownictwa, która została założona w Erewaniu w 1921 roku. Jest to szkoła techniczna, która działa 

już od prawie 100 lat. Uczelnia składa się z pięciu wydziałów: Architektury, Projektowania, 

Budownictwa, Gospodarki Miejskiej i Ekologii oraz Zarządzania i Technologii. Ponadto, NUACA jest 

jedyną uczelnią w Armenii przygotowującą architektów i inżynierów budownictwa. 

Strategia internacjonalizacji NUACA świadczy o jej silnym zaangażowaniu w promowanie 

zrównoważonego rozwoju stosunków międzynarodowych w zakresie współpracy edukacyjnej, 

naukowej i technicznej. Strategia obejmuje również działania mające na celu rozwój współpracy 

z uczelniami architektonicznymi i budowlanymi za granicą, zamierzając organizować wspólne 

konferencje, tygodnie projektów studenckich, konkursy oraz promocję mobilności akademickiej kadry 

dydaktycznej i studentów. 

NUACA uczestniczyła w 17 projektach TEMPUS, Erasmus Mundus, a obecnie Erasmus+. Obecnie 

realizowane są trzy projekty KA2 w ramach programu Erasmus+: HERITAG, InnoCENS, oraz Iacobus+. 

Obecnie realizowane są również dwa projekty KA1 z Universidade de Lisboa i University of Alcala. 

NUACA zrealizowała kilka projektów mobilnościowych finansowanych przez UE: Projekt Erasmus 

Mundus Infinity oraz Erasmus+ KA1 z Politechniką w Mediolanie.  

Ponadto, NUACA aktywnie realizuje projekty wymiany studentów w ramach umów o współpracy 

podpisanych z europejskimi partnerskimi uczelniami wyższymi z Polski, Hiszpanii, Udine, itp. 

 

National University of Architecture and Construction of Armenia 

Address: 105 Teryan Street, Yerevan 0009, Republic of Armenia 

+374 10 58-72-84 

+374 10 54-74-25 

E-mail: info@nuaca.am 

www.nuaca.am 

 

 

 

mailto:info@nuaca.am
http://www.nuaca.am/
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c. Azerbejdżan  

▪ Azərbaycan Texnologiya Universiteti 

(Uniwersytet Technologiczny w Azerbejdżanie, 

Azerbaijan Technological University) 

Uniwersytet Technologiczny w Azerbejdżanie (UTECA) został 

założony w wykonaniu dekretu Prezydenta Republiki Azerbejdżanu z dnia 13.06.2000 r. o "Poprawie 

systemu edukacji w Republice Azerbejdżanu" poprzez rozszerzenie oddziałów Azerbejdżańskiego 

Instytutu Technologicznego na mocy zarządzenia nr 691 Ministra Edukacji Republiki Azerbejdżanu 

z dnia 11.07.2000 r. 

UTECA została założona z inicjatywy Lidera Narodowego Нaydara Alijewa na bazie kirowabadzkiego 

oddziału Azerbejdżańskiego Instytutu Politechnicznego im. Ch. Ildirima poprzez przyłączenie do Baku 

filii Krasnodarskiego Instytutu Politechnicznego i specjalizacji "Technologia produkcji wina" 

Azerbejdżańskiego Instytutu Rolniczego na mocy decyzji Rady Ministrów ZSRR №202 z dnia 22.02.1979 

r. zgodnie z edyktem№206 wydanym 10.07.1980 r. przez Radę Ministrów Az SSR. 

Uniwersytet Technologiczny w Azerbejdżanie otrzymał Honorowy Dekret Ministerstwa Wyższego 

i Średniego Szkolnictwa Specjalnego Azerbejdżańskiej SRR oraz Republikańskiego Komitetu Związków 

Zawodowych za zajęcie drugiego miejsca w konkursie przeprowadzonym w 1982 roku wśród uczelni 

Republiki oraz pierwszego miejsca w latach 1983-1984. Natomiast w 1984 roku uczelnia została 

odznaczona Sztandarem Czerwonego Krzyża Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii 

Azerbejdżanu, Rady Ministrów Azerbejdżańskiej SRR oraz LC G C Azerbejdżanu. 

Obecnie na uczelni funkcjonują 4 wydziały, 17 katedr, studia podyplomowe i magisterskie, pion 

naukowo-badawczy, kurs przygotowawczy, dwa laboratoria naukowo-badawcze, English Language 

Resource Center, biblioteka, Centrum Informatyczne, centrum medyczne, 3 lokale gastronomiczne, 4 

zakłady produkcyjno-eksperymentalne, sala gimnastyczna (pow. 1000 m kw.) oraz kampus studencki. 

UTECA przygotowuje wysoko wykwalifikowanych inżynierów i technologów w dziedzinie żywności, 

tekstyliów i przemysłu lekkiego, turystyki, logistyki, metalurgii, techników ICT. Pracownicy naukowi 

uczelni koncentrują się głównie na kierunkach związanych z ochroną środowiska, technologią 

i ekonomią inżynieryjną. 

 

Azerbaijan University of Technology 

Ganja c. AZ2011 Shah Ismayil Khatai prospect 103 

(+99422) 257-56-29 

info@uteca.edu.az 

www.uteca.edu.az 

https://www.uteca.edu.az/module_4.php?id=1
https://www.uteca.edu.az/module_4.php?id=1
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d. Chiny 

▪ 山东建筑大学 

(Uniwersytet Shandong Jianzhu, Shandong Jianzhu University) 

Shandong Jianzhu University (SJU) został założony wspólnie przez 

prowincję Shandong i Ministerstwo Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast i 

Wsi w 1956 roku. Uniwersytet ma obecnie ponad 27 tys. studentów w 

pełnym wymiarze godzin (w tym ponad 200 studentów międzynarodowych). SJU znajduje się 

w prowincji Shandong, miejscu narodzin kultury konfucjańskiej. Shandong jest ważną prowincją pod 

względem kultury i gospodarki na wschodnim wybrzeżu Chin.  

SJU stał się znanym uniwersytetem z długą historią, głębokim dziedzictwem kulturowym, silną siłą 

akademicką i szerokim wpływem międzynarodowym. Jest to idealna instytucja dla studentów w kraju 

i za granicą do kontynuowania dalszych studiów.  

Kampus zajmuje powierzchnię ponad 160 hektarów, a powierzchnia budynków wynosi ponad 660 000 

metrów kwadratowych. Uniwersytet obejmuje 20 szkół i 4 instytuty. Zapewnia 58 programów studiów 

licencjackich, 1 program habilitacyjny, 1 program doktorancki, 17 programów magisterskich 

pierwszego stopnia, 62 programy magisterskie drugiego stopnia i 9 profesjonalnych programów 

magisterskich.  

Uniwersytet jest również jednym z pierwszych autoryzowanych uniwersytetów, które są uprawnione 

do rekrutacji międzynarodowych studentów w Chinach. Uniwersytet przywiązuje głęboką wagę do 

wymiany i współpracy międzynarodowej. Z otwartym umysłem, uniwersytet nawiązał partnerstwo 

z ponad 80 uniwersytetami z ponad 30 krajów i regionów, w tym Australii, USA, Nowej Zelandii, 

Wielkiej Brytanii, Kanady itd. Obecnie zostało ustanowionych osiem wspólnych programów studiów 

licencjackich i ponad 20 programów wymiany studentów.  

 

 

Shandong Jianzhu University 

Fengming Road , Lingang Development Zone, Jinan 250101,Shandong Province, P. R. China 

+86-531-86367302 

international@sdjzu.edu.cn 

www.sdjzu.edu.cn 

 

 

 

 

 

mailto:international@sdjzu.edu.cn
http://www.sdjzu.edu.cn/
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e. Kazachstan 

▪ Семейқаласының Шәкәрім атындағы мемлекеттік 

университеті 

(Państwowy Uniwersytet Shakarim w Semej, Shakarim State 

University of Semey) 

Państwowy Uniwersytet Shakarim w Semej powstał w 1995 roku w wyniku połączenia Instytutów 

Pedagogicznego, Weterynaryjnego oraz Technologicznego, dziedzicząc tym samym ich długą i bogatą 

historię.  

Uniwersytet kształci specjalistów z zakresu licznych ważnych nauk i dziedzin, jak np. nauki społeczno-

humanistyczne, przyrodnicze, techniczne, rolnicze, ekonomiczne i prawne. W ofercie Uczelni znajduje 

się 40 kierunków studiów licencjackich, 30 magisterskich i 5 doktoranckich. 

Uniwersytet ściśle współpracuje z instytucjami szkolnictwa wyższego w Rosji, Niemczech, Republice 

Białorusi, USA, Japonii, Wielkiej Brytanii, Chinach, na Węgrzech, w Turcji, Polsce, Słowenii, państwach 

bałtyckich, na Ukrainie i w Kirgistanie. Programy międzynarodowej mobilności akademickiej oferują 

studentom Państwowego Uniwersytetu Shakarim w Semej możliwość studiowania na uniwersytetach 

w USA, na Węgrzech, w Polsce, Turcji, w Czechach i Korei Południowej. 

Uczelnia jest jednym z największych multidyscyplinarnych uniwersytetów w Kazachstanie. Na 

podstawie wyników oceny aktywności dydaktycznej przeprowadzonej w 2008 r. przez Narodowe 

Centrum Akredytacyjnej Ministerstwa Edukacji i Nauki w Kazachstanie Uniwersytet zajmuje obecnie 

10 pozycję w rankingu wszystkich kazachskich uniwersytetów. 

Uniwersytet doceniany jest w kraju i zagranicą, zdobywając liczne nagrody za wybitne efekty 

prowadzonej edukacji. 

 

 

Shakarim State University of Semey 

20a Glinka str., 071412 Semey, Kazachstan, 

Tel: +7 7222 32-35-13 

E-mail: semgu@bk.ru, info@semgu.kz 

www.semgu.kz 

mailto:semgu@bk.ru
mailto:info@semgu.kz
http://www.semgu.kz/
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f. Kosowo 

▪ Universiteti i Shkencavete Aplikuara ne Ferizaj 

(Uniwersytet Nauk Stosowanych w Ferizaj, 

University of Applied Sciences in Ferizaj) 

Uniwersytet Nauk Stosowanych w Ferizaj (UASF) został założony w lipcu 2015 r. przez Parlament 

Republiki Kosowa i kontynuuje 40-letnią tradycję kształcenia zawodowego i w zakresie nauk 

stosowanych Wydziału Nauk Stosowanych w Ferizaj, będącego częścią Uniwersytetu w Prisztinie.  

Decyzją Parlamentu Kosowa ustanowiono Uniwersytet Nauk Stosowanych, który od 2015 r. prowadzi 

cztery wydziały:  

− Wydział Zarządzania, 

− Wydział Turystyki i Środowiska, 

− Wydział Inżynierii z Informatyką,  

− Wydział Architektury, Wzornictwa i Technologii Drewna. 

Misją Uczelni i jej wydziałów jest podejmowanie wspólnych działań z lokalnymi oraz zagranicznymi 

partnerami w celu utworzenia i rozwijania trwałego połączenia kształcenia z potrzebami 

gospodarczymi, zarówno na poziomie lokalnym i regionalnym, oraz zapewnienia stałego wzrostu 

jakości edukacji. Do rozwijania tej współpracy, angażującej zarówno studentów, jak i nauczycieli oraz 

pozostałych pracowników, powinny być wykorzystywane wszystkie wewnętrzne zasoby ludzkie 

i materialne, jakimi dysponuje Uniwersytet.  

Uczelnia dąży, aby stać się największą renomowaną instytucją w regionie, specjalizującą się w naukach 

stosowanych, oferującą programy studiów na najwyższym poziomie w kilku kluczowych obszarach oraz 

kształcącą wysoko wyspecjalizowaną kadrę na potrzeby lokalnego i regionalnego rynku pracy.  

Obecnie w Uniwersytecie studiuje 1790 studentów na studiach pierwszego i drugiego stopnia. Uczelnia 

zatrudnia 61 profesorów i 8 pracowników administracyjnych, a liczba wykształconych absolwentów 

wynosi ponad 2500. 

 

 

University of Applied Sciences in Ferizaj 

Rr. RexhepBislimi, 70000 Ferizaj, Kosovo 

Tel: +381(0) 290 310 010; +381(0) 290 310 013 

E-mail: info@ushaf.net 

www.ushaf.net 

mailto:info@ushaf.net
http://www.ushaf.net/
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g. Serbia 

▪ Универзитету y Нишу 

(Uniwersytet w Niszu, University of Niš)  

Uniwersytet w Niszu to nowoczesny i uznany uniwersytet serbski i europejski, porównywalny 

z zagranicznymi szkołami wyższymi najwyższej rangi pod względem jakości programów studiów, 

działalności dydaktycznej, badawczej i pracy zawodowej. 

Prace badawcze prowadzone są na wszystkich wydziałach Uniwersytetu w Niszu, w zakresie 

podstawowych, stosowanych i rozwojowych badań naukowych. Badania wspierają rozwój nauki 

i kreatywności, podnoszą jakość w szkolnictwie wyższym poprzez ulepszanie procesu nauczania, awans 

młodych naukowców, włączanie studentów do pracy naukowej, a także poprzez zapewnienie zasobów 

do pracy i rozwoju Uniwersytetu jako całości. Prace badawcze były prowadzone przez pracowników 

naukowo-dydaktycznych biorących udział w realizacji krajowych i międzynarodowych projektów 

badawczych, publikowanie artykułów w czasopismach akademickich oraz udział w seminariach 

naukowych w kraju i za granicą. Uniwersytet w Niszu składa się z 13 wydziałów i 9 centrów. 

Wszystkie wydziały Uniwersytetu w Niszu zostały akredytowane zgodnie z ustawą o szkolnictwie 

wyższym oraz na podstawie decyzji Komisji Akredytacji i Zapewnienia Jakości Republiki Serbii. 

Od założenia Uniwersytetu aż do roku akademickiego 2018/2019, studia na Uniwersytecie w Niszu 

ukończyło 73312 studentów, 1383 z nich to obcokrajowcy, a 7429 uzyskało tytuły magistra. Warto 

również wspomnieć, że w tym okresie swoje rozprawy doktorskie obroniło aż 2207 doktorantów 

(w tym 73 cudzoziemców).  

 

 

University of Niš 

Univerzitetskitrg 2, 18106 Niš, Serbia 

Tel.: (+381)18 257970; 257956;  

Fax: (+381)18 257950 

e-mail: uniuni@ni.ac.rs 

www.ni.ac.rs 

 

 

 

mailto:uniuni@ni.ac.rs
http://www.ni.ac.rs/
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h. Ukraina 

▪ Національний університет біоресурсів і природокористування 

України  

(Państwowy Uniwersytet Zasobów Naturalnych i Wykorzystania Przyrody 

Ukrainy w Kijowie, National University of Environmental and Life Sciences 

of Ukraine) 

Państwowy Uniwersytet Zasobów Naturalnych i Wykorzystania Przyrody Ukrainy w Kijowie jest jedną 

z wiodących instytucji edukacji, nauki i kultury na Ukrainie. Ponad 26 000 studentów i ponad 600 

absolwentów, doktorantów studiuje w 3 instytutach dydaktycznych i badawczych oraz 13 wydziałach 

Uczelni (w Kijowie) i 10 regionalnych wydziałach Uniwersytetu na trzech poziomach studiów. 

Dydaktyka oraz badania naukowe na Państwowym Uniwersytecie Zasobów Naturalnych 

i Wykorzystania Przyrody Ukrainy w Kijowie prowadzone są przez ponad 2 600 pracowników naukowo-

dydaktycznych, w tym przez 300 profesorów i doktorów nauk oraz ponad 1 000 adiunktów i doktorów. 

Z każdym rokiem Uczelnia umacnia swoją pozycję lidera w dziedzinie współpracy międzynarodowej. 

Uniwersytet aktywnie uczestniczy w międzynarodowych programach dla szkolnictwa wyższego, 

pomagając innym krajom przygotować pracowników w dziedzinie rolnictwa. 

Studia w Państwowym Uniwersytecie Zasobów Naturalnych i Wykorzystania Przyrody Ukrainy 

w Kijowie prowadzone są na podstawie współpracy międzynarodowej prowadzonej na podstawie 

umów międzynarodowych, programów krajowych oraz bilateralnych umów. Obecnie w Uczelni 

studiują obywatele Azerbejdżanu, Białorusi, Gruzji, Iraku, Iranu, Kazachstanu, Cypru, Libanu, Maroka, 

Palestyny, Polski, Rosji, Słowacji, USA, Turkmenistanu, Uzbekistanu i Republiki Czeskiej. Ścisła 

współpraca z wiodącymi uniwersytetami na całym świecie przyczyniła się znacząco do reformy 

i dostosowania systemu edukacji w Państwowym Uniwersytecie Zasobów Naturalnych i Wykorzystania 

Przyrody Ukrainy do wymagań światowych. 

 

 

National University of Environmental and Life Sciences of Ukraine 

Heroyiv Oboronyst., 15, 03041 Kyiv, Ukraine 

Tel: +38 044 531-36-52 

E-mail: rectorat@nubip.edu.ua 

www.nubip.edu.ua 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rectorat@nubip.edu.ua
http://www.nubip.edu.ua/
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▪ Бердянський Університет Менеджменту i Бізнесу 

(Berdiański Uniwersytet Zarządzania i Biznesu, Berdyansk 

University of Management and Business) 

 

Berdiański Uniwersytet Zarządzania i Biznesu jest niepubliczną szkołą wyższą, jedną z pierwszych w tym 

regionie Ukrainy, utworzoną, aby kształcić specjalistów gotowych podjąć pracę w warunkach 

gospodarki rynkowej. 

Instytucja wykształciła pierwszych specjalistów w dziedzinie Ekonomii, Zarządzania, Prawa, Socjologii, 

Administracji biznesu i Informatyki W 1998 roku Uniwersytet uzyskał akredytację Ministerstwa 

Edukacji i Nauki Ukrainy, jako prywatna uczelnia z prawem do wydawania dyplomów państwowych. 

Dotychczas na czterech wydziałach - Ekonomicznym, Zarządzania i Biznesu, Informatyki oraz Prawa 

wykształcono ponad 8000 studentów wszystkich form edukacji w 16 specjalnościach kształcenia na 

poziomie zawodowym. Berdiański Uniwersytet Zarządzania i Biznesu był pierwszą z berdiańskich 

instytucji edukacyjnych, która zorganizowała szkolenia wysoko wykwalifikowanej kadry inżynierskiej. 

Obecnie Uniwersytet współpracuje z uczelniami z Niemiec, Francji, Bułgarii, Turcji, Rosji, Czech, Polski 

i innych krajów. 

 

 

Berdyansk University of Management and Business 

St. Svobody 117a, 71118, Berdyansk, Ukraine 

Tel: +38-095-48-27-829, +38-096-57-43-308 

E-mail: bumib@ukr.net 

www.bumib.edu.ua

mailto:bumib@ukr.net
http://www.bumib.edu.ua/
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▪ Сумський державний університет 

(Sumski Uniwersytet Państwowy, Sumy State University) 

Sumski Uniwersytet Państwowy jest klasyczną szkołą wyższą zlokalizowaną w mieście Sumy, 

znajdującym się w północno wschodniej części Ukrainy. W Sumskim Uniwersytecie Państwowym 

studiuje obecnie ponad 14 000 studentów na studiach pierwszego oraz drugiego stopnia w 54 

kierunkach i 22 dziedzinach wiedzy. Około 1700 zagranicznych studentów reprezentuje prawie 50 

krajów na całym świecie. 

Sumski Uniwersytet Państwowy jest włączony do Global Research University Profiles (GRUP) przez 

Shanghai Ranking. Uniwersytet jest również włączony do katalogu najlepszych uniwersytetów na 

świecie przez Times Higher Education World University Rankings. Ponadto, Sumski Uniwersytet 

Państwowy należy do 3% wiodących uniwersytetów na świecie i jest klasyfikowany, jako uniwersytet 

o wysokiej intensywności badań zgodnie z międzynarodowym rankingiem instytucji szkolnictwa 

wyższego QS World University Rankings. Uniwersytet jest także sygnatariuszem Magna Charta 

Universitatum i wiarygodnym członkiem najbardziej autorytatywnych organizacji międzynarodowych 

- Międzynarodowego Stowarzyszenia Uniwersytetów, Europejskiego Stowarzyszenia Uniwersytetów, 

Stowarzyszenia Uniwersytetów Eurazjatyckich, itp. Uniwersytet współpracuje z ponad 260 partnerami 

z USA, Wielkiej Brytanii, Niemiec, Austrii, Francji, Belgii, Szwecji, Polski, Litwy, Bułgarii, Czech, Słowacji, 

Rumunii, Japonii, Korei Południowej, Chin i innych krajów świata. 

Sumski Uniwersytet Państwowy jest wiarygodnym partnerem dla wspólnych projektów w ramach 

międzynarodowych programów grantowych UE (BUP, Jean Monnet, Erasmus+, Horizon 2020), 

Programu Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju, dwustronnych projektów naukowo-badawczych, 

dotacji prywatnych fundacji itp. Uniwersytet realizuje ponad 250 dotacji rocznie. W ciągu ostatnich 5 

lat liczba prac badawczych w ramach międzynarodowych projektów grantowych wzrosła 20 razy. 

Uczelnia aktywnie rozwija programy mobilności akademickiej, w tym długo- i krótkoterminowe 

programy studiów, staży i praktyk dla studentów studiów pierwszego i drugiego stopnia, pracowników 

naukowych i dydaktycznych, a także pracowników administracyjnych korzystając z technologii 

transferu punktów ECTS oraz uznawania stopni i tytułów naukowych. 

 

 

Sumy State University 

2, Rymskogo-Korsakovast., 40007 Sumy, Ukraine 

Tel/fax: +38 (0542) 33-10-81  

E-mail: info@dir.sumdu.edu.ua 

www.sumdu.edu.ua 

 

mailto:info@dir.sumdu.edu.ua
http://www.sumdu.edu.ua/


 14 
2018-1-PL01-KA107-048329 

▪ Киевский политехнический институт имени Игоря Сикорского 

(Narodowy Uniwersytet Techniczny Ukrainy „Kijowski Instytut 

Politechniczny im. Igora Sikorskiego”, National Technical University of 

Ukraine “Igor Sikorsky Kyiv Polytechnic Institute”) 

Kijowski Instytut Politechniczny (od 2016 r. - Narodowy Uniwersytet Techniczny 

Ukrainy „Kijowski Instytut Politechniczny im. Igora Sikorskiego”) został założony w 1898 r. i jest jedną 

z najstarszych uczelni technicznych Ukrainy, Europy i świata.  

Obecnie Uniwersytet jest państwową autonomiczną instytucją szkolnictwa wyższego prowadzącą 

badania naukowe. Uczelnia kształci studentów w różnych obszarach nauki, w sumie w 118 

specjalnościach. Narodowy Uniwersytet Techniczny Ukrainy „Kijowski Instytut Politechniczny im. Igora 

Sikorskiego” posiada uprawnienia do nadawania stopnia doktora oraz doktora habilitowanego 

w dziedzinach: energetyka, inżynieria, informatyka, bezpieczeństwo informacji, elektronika, 

telekomunikacja, systemy kosmiczne, technologia chemiczna i biotechnologia. 

Proces szkolenia jest prowadzony przez doświadczonych nauczycieli i znanych naukowców NASU. 

Uniwersytet obejmuje 19 wydziałów, 9 instytutów edukacyjnych i naukowych, kilka instytutów 

naukowo-badawczych i ośrodków edukacyjnych, w których kształci się ponad 21 000 studentów. KIP 

zatrudnia ponad 500 profesorów i ponad 1300 profesorów nadzwyczajnych. 

W swojej 117-letniej historii Narodowy Uniwersytet Techniczny Ukrainy „Kijowski Instytut 

Politechniczny im. Igora Sikorskiego” opuściło 370 tysięcy absolwentów, z czego 60 tysięcy w okresie 

niepodległości Ukrainy. Uniwersytet plasuje się wśród 4% najlepszych uniwersytetów na świecie 

według międzynarodowego rankingu QS i Webometrics. Każdego roku zajmuje także najwyższe 

pozycje wśród najlepszych szkół wyższych Ukrainy – według klasyfikacji „Kompas” i „TOP-200 Ukraina”. 

Kijowski Instytut Politechniczny im. Igora Sikorskiego współpracuje z uczelniami technicznymi 

kilkudziesięciu krajów świata, wieloma organizacjami międzynarodowymi (UNESСO, UNIDO, WIPO, 

NATO, EDNES, ICSU, CODATA itp.) oraz najbardziej znanymi korporacjami i firmami (SIEMENS, FESTO, 

SAMSUNG, INTEL itp.), bierze udział w międzynarodowych projektach i programach edukacyjnych oraz 

naukowych.. 

 

 

National Technical University of Ukraine “Igor Sikorsky Kyiv Polytechnic Institute” 

37,Prosp. Peremohy, Kyiv, Ukraine, 03056 

Tel.: +380 44 236 7989 

E-mail: mail@kpi.ua 

www.kpi.ua 

 

http://kpi.ua/contact
mailto:mail@kpi.ua
http://www.kpi.ua/
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3. Czas trwania i budżet projektu  

Czas trwania projektu 01.06.2018– 31.07.2021 

Liczba miesięcy 38 

Całkowity budżet 65 230 Euro 

Budżet projektu został rozdzielony na Uczelnie Partnerskie zgodnie z umową finansową projektu. 

Uniwersytet Państwo Miasto 
Przyznany 
budżet (€) 

Zrealizowany 
budżet(€) 

University of Ecology and 
Management in Warsaw 

Polska Warszawa 13 080 11 000 

National University of Architecture 
and Construction of Armenia 

Armenia Erewań 7 040 7 040 

Azerbaijan Technological University Azerbejdżan Gandża 5 700 5 700 

Shandong Jianzhu University Chiny Jinan 1 800 0* 

Shakarim State University of Semey Kazachstan Semey 6 620 5 400 

University of Applied Sciences in 
Ferizaj 

Kosowo Ferizaj 6 785 7 014,54 

University of Niš Serbia Nisz 6 785 6 438 

Sumy State University Ukraina Sumy 1 255 1 255 

National University of 
Environmental and Life Sciences of 
Ukraine 

Ukraina Kijów 1 395 1 395 

National Technical University of 
Ukraine “Igor Sikorsky Kyiv 
Polytechnic Institute” 

Ukraina Kijów 4 275 4 275 

Berdyansk University of 
Management and Business 

Ukraina Berdiańsk 1 395 1 395 

 56 130 50 683 

WSPARCIE ORGANIZACYJNE 9 100 8 400 

BUDŻET ŁĄCZNIE 65 230 59 312,54 

*budżet nie został w pełni wykorzystany z powodu wybuchu pandemii COVID-19 
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Rodzaj mobliności 

Budżet zatwierdzony 
przez Narodową 

Agencję Programu 
Erasmus+ 

Budżet 
zrealizowany 

SMS – mobilności studentów na studia 26365 21 198 

STA – mobilności nauczycieli w celu 
realizacji zajęć 

20 250 16 599,54 

STT – mobilności pracowników w celach 
szkoleniowych 

9 515 13 115 

OS – wsparcie organizacyjne 9 100 8 400 

RAZEM 65 230 59 312,54 
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4. Zrealizowane mobilności 

 

W ramach projektu zrealizowano łącznie 25 mobilności, w tym mobilności studenckie w celu realizacji studiów (SMS), wymianę nauczycieli akademickich w celu realizacji 

zajęć (STA) oraz pracowników w celach szkoleniowych (STT).   

 

Uczelnia Państwo Miasto SMS STA STT RAZEM 

University of Ecology and 
Management in Warsaw 

Polska Warszawa 0 5 2 7 

National University of 
Architecture and Construction 
of Armenia 

Armenia Erewań 1 1 1 3 

Azerbaijan Technological 
University 

Azerbejdżan Gandża 1 1 0 2 

Shandong Jianzhu University Chiny Jinan 0 0 0 0* 

Shakarim State University of 
Semey 

Kazachstan Semey 0 1 2 3 

University of Applied Sciences in 
Ferizaj 

Kosowo Ferizaj 1 1 1 3 

University of Niš Serbia Nisz 1 1 1 3 

Sumy State University Ukraina Sumy 0 0 1 1 

National University of 
Environmental and Life Sciences 
of Ukraine 

Ukraina Kijów 0 1 0 1 
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National Technical University of 
Ukraine “Igor Sikorsky Kyiv 
Polytechnic Institute” 

Ukraina Kijów 1 0 0 1 

Berdyansk University of 
Management and Business 

Ukraina Berdiańsk 0 1 0 1 

MOBILNOŚCI ŁĄCZNIE 5 12 8 25 

* mobilności nie zostały w pełni wykorzystane z powodu wybuchu pandemii COVID-19 

 

Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania w Warszawie w ramach projektu, w okresie od 01.06.2018 do 31.07.2021 gościła łącznie 18 studentów, nauczycieli akademickich 

i pracowników administracyjnych: 

• 5 studentów – 1 studenta z National University of Architecture and Construction of Armenia, 1 studenta z Azerbaijan Technological University, 1 studenta 

z University of Applied Sciences in Ferizaj, 1 studenta z University of Niš oraz 1 studenta z National Technical University of Ukraine “Igor Sikorsky Kyiv Polytechnic 

Institute”; 

• 6 nauczycieli akademickich – 1 z Azerbaijan Technological University, 1 z Shakarim State University of Semey, 1 z University of Applied Sciences in Ferizaj, 

1 z University of Niš, 1 z National University of Environmental and Life Sciences of Ukraine, 1 z Berdyansk University of Management and Business; 

• 7 pracowników – 2 z National University of Architecture and Construction of Armenia, 2 z Shakarim State University of Semey, 1 z University of Applied Sciences 

in Ferizaj, 1 z University of Niš, 1 z Sumy State University. 

5 nauczycieli akademickich Wyższej Szkoły Ekologii i Zarządzania w Warszawie prowadziło zajęcia dla studentów Uczelni Partnerskich – 2 w National University of 

Architecture and Construction of Armenia, 1 w Azerbaijan Technological University, 1 w University of Applied Sciences in Ferizaj oraz 1 w University of Niš. 

2 pracowników Wyższej Szkoły Ekologii i Zarządzania w Warszawie wzięło udział w szkoleniu organizowanym przez Uczelnię Partnerską lub krótkim pobycie w Uczelni 

Partnerskiej polegającym na towarzyszeniu jej pracownikom w ich codziennej pracy w celu wymiany dobrych praktyk, zdobycia umiejętności i wiedzy poprzez aktywną 

obserwację - 1 w University of Niš oraz 1 w National Technical University of Ukraine “Igor Sikorsky Kyiv Polytechnic Institute”. 

Warto również wspomnieć, że w dniach 24-28 czerwca 2019 r. Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania w Warszawie zorganizowała Staff Week dla przedstawicieli Uczelni  
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Partnerskich, poświęcony zagadnieniom dotyczącym systemów edukacji w Polsce i krajach partnerskich, zapewnieniu jakości w edukacji - zewnętrznym i wewnętrznym 

instrumentom, strukturze i zakresie zadań najważniejszych jednostek szkół wyższych, możliwościom współpracy dydaktycznej i badawczej między Uczelniami Partnerskimi, 

planom dalszej współpracy w ramach Programu Erasmus+ i upowszechnianiu wyników projektów KA-107 2016, 2017, 2018 w ramach Programu Erasmus+. Podczas Staff 

Week przedstawiciele Uniwersytetów Partnerskich dzielili się dobrymi praktykami i omawiali główne problemy podczas realizacji projektów.  

Wydarzenie to w znaczący sposób przyczyniło się do: 

− rozwoju i realizacji strategii internacjonalizacji Uniwersytetów Partnerskich; 

− poznania struktur, kultur organizacyjnych i sposobów funkcjonowania Uczelni Partnerskich; 

− wymiany doświadczeń związanych ze strukturami, mechanizmami oraz narzędziami podnoszenia i zapewniania jakości kształcenia; 

− poprawy jakości kształcenia i usług świadczonych dla studentów; 

− usprawnienie procedur i mechanizmów wsparcia międzynarodowej wymiany studentów, pracowników i nauczycieli między Uczelniami; 

− opracowywania i wymiany pomysłów na współpracę w ramach działań badawczo-rozwojowych; 

− ułatwienia dalszej integracji Uczelni z krajów partnerskich z Europejskim Obszarem Szkolnictwa Wyższego; 

− wymiany dobrych praktyk związanych z przełamywaniem społecznych, prawnych i środowiskowych barier współpracy; 

− promowania komunikacji międzykulturowej i lepszego zrozumienia wartości europejskich.. 
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II. UCZESTNICY PROJEKTU 

LP Imię i Nazwisko uczestnika 
Typ 

mobilności 

Data 
rozpoczęcia 
mobilności 

Data 
zakończenia 
mobilności 

Czas 
trwania (w 

dniach) 

Dofinansowanie 
(w EUR) 

Uczelnia wysyłająca Uczelnia przyjmująca 

1 Narek Antonyan SMS 13.02.2019 12.07.2019 150 4 360 NUACA (Armenia) UEM (Polska) 

2 Daryna Fedorenko SMS 18.02.2019 17.07.2019 150 4275 NTUU "KPI" (Ukraina) 
UEM (Polska) 

3 Javid Jafarli SMS 14.02.2019 13.07.2019 150 4 360 ATU (Azerbejdżan) 
UEM (Polska) 

4 Uros Antic SMS 14.02.2019 30.06.2019 137 3 928 UN (Serbia) 
UEM (Polska) 

5 Vladimir Zikić STA 15.05.2019 19.05.2019 5 1 255 UN (Serbia) 
UEM (Polska) 

6 Dawid Marczak STA 29.04.2019 03.05.2019 5 1535 UEM (Polska) 
UN (Serbia) 

7 Jan Diehl-Michałowski STA 11.03.2019 15.03.2019 5 1620 UEM (Polska) 
NUACA (Armenia) 

8 Bogdan Gorczyca STA 20.05.2019 24.05.2019 5 1 620 UEM (Polska) 
ATU (Azerbejdżan) 

9 Immi Aliyeva STA 17.05.2019 21.05.2019 5 1 340 ATU (Azerbejdżan) 
UEM (Polska) 

10 Liridona Ibrahimi SMS 28.09.2019 27.02.2020 150 4 275 UASF (Kosowo) 
UEM (Polska) 

11 Jan Cetner STA 13.05.2019 17.05.2019 5 1 620 UEM (Polska) NUACA (Armenia) 

12 Nataliia Sokolova STT 24.06.2019 28.06.2019 5 1 535 UEM (Polska) NTUU "KPI" (Ukraina) 

13 Taron Aleksanyan STT 24.06.2019 28.06.2019 5 1 340 NUACA (Armenia) UEM (Polska) 

14 Danica Dobrosavljević STT 24.06.2019 28.06.2019 5 1 255 UN (Serbia) UEM (Polska) 

15 Nataliia Marynych STT 24.06.2019 28.06.2019 5 1 255 SSU (Ukraina) UEM (Polska) 
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LP Imię i Nazwisko uczestnika 
Typ 

mobilności 

Data 
rozpoczęcia 
mobilności 

Data 
zakończenia 
mobilności 

Czas 
trwania (w 

dniach) 

Dofinansowanie 
(w EUR) 

Uczelnia wysyłająca Uczelnia przyjmująca 

16 Armen Bubushyan STT 24.06.2019 28.06.2019 5 1 340 NUACA (Armenia) UEM (Polska) 

17 Kateryna Alekseieva STA 14.10.2019 19.10.2019 6 1 395 NULES (Ukraina) UEM (Polska) 

18 Katarzyna Adamiak STA 14.10.2019 18.10.2019 5 1 535 UEM (Polska) UASF (Kosowo) 

19 Irina Andreeva STT 04.11.2019 08.11.2019 5 1 535 UEM (Polska) UN (Serbia) 

20 Asset Abilmazhinov STT 28.06.2021 02.07.2021 5 1 800 SSUS (Kazachstan) UEM (Polska) 

21 Rrahim Sejdiu STA 19.04.2021 23.04.2021 5 1 484,54 UASF (Kosowo) UEM (Polska) 

22 Olexiy Sukhomlynov STA 24.05.2021 29.05.2021 6 1 395 (BUMB) Ukraina UEM (Polska) 

23 Ergali Bayldinov STA 17.05.2021 21.05.2021 5 1 800 SSUS (Kazachstan) UEM (Polska) 

24 Alexey Klivenko STT 28.06.2021 02.07.2021 5 1 800 SSUS (Kazachstan) UEM (Polska) 

25 Agron Bajraktari STT 28.06.2021 02.07.2021 5 1 255 UASF (Kosowo) UEM (Polska) 

 
SMS - mobilność studentów w celu realizacji studiów SSU - Sumy State University (Ukraina) 
STA - mobilność nauczycieli w celu prowadzenia zajęć NUELS - National University of Environmental and Life Sciences of Ukraine (Ukraina) 
STT - mobilność pracowników w celach szkoleniowych NTUU "KPI" - National Technical University of Ukraine “Igor Sikorsky Kyiv Polytechnic Institute” (Ukraina) 

NUACA- National University of Architecture and Construction of Armenia (Armenia) BUMB - Berdyansk University of Management and Business (Ukraina) 
SSUS - Shakarim State University of Semey (Kazachstan) UEM - University of Ecology and Management in Warsaw (Polska) 
UASF - University of Applied Sciences in Ferizaj (Kosowo) ATU- Azerbaijan Technological University (Azerbejdżan) 

UN -  University of Niš (Serbia)   
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1. Mobilności studentów w celu realizacji części studiów w Uczelni Partnerskiej  

 

a. Imię i nazwisko: Narek Antonyan 

b. Uczelnia wysyłająca: Narodowy Uniwersytet Architektury i 

Budownictwa (Armenia)  

c. Uczelnia przyjmująca: Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania w 

Warszawie (Polska) 

d. Czas trwania mobilności: 13.02.2019 – 12.07.2019 

e. Uzyskane dofinansowanie: 4 360 € 

 

 

a. Imię i nazwisko: Daryna Fedorenko 

b. Uczelnia wysyłająca: Narodowy Uniwersytet Techniczny Ukrainy 

“Kijowski Instytut Politechniczny im. Igora Sikorskiego” (Ukraina) 

c. Uczelnia przyjmująca: Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania w 

Warszawie (Polska) 

d. Czas trwania mobilności: 18.02.2019 – 17.07.2019 

e. Uzyskane dofinansowanie: 4 275€ 

 

 

a. Imię i nazwisko: Javid Jafarli 

b. Uczelnia wysyłająca: Uniwersytet Technologiczny w Azerbejdżanie 

c. Uczelnia przyjmująca: Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania w 

Warszawie (Polska) 

d. Czas trwania mobilności: 14.02.2019 – 13.07.2019 

e. Uzyskane dofinansowanie: 4 360 € 
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a. Imię i nazwisko: Uros Antic 

b. Uczelnia wysyłająca: Uniwersytet w Niszu (Serbia) 

c. Uczelnia przyjmująca: Wyższa Szkoła Ekologii 

i Zarządzania w Warszawie (Polska) 

d. Czas trwania mobilności: 14.02.2019 – 30.06.20199 

e. Uzyskane dofinansowanie: 3 928 € 

f. Opis mobilności/najważniejsze rezultaty: 

 

Mój pięciomiesięczny pobyt w Warszawie był jedną z 

najlepszych rzeczy, jakie kiedykolwiek mi się przytrafiły i 

chciałabym podziękować Wyższej Szkole Ekologii i 

Zarządzania w Warszawie za umożliwienie mi tego. 

Podczas mojego Erasmusa poznałam wiele osób, z 

którymi nadal utrzymuję kontakt. Wraz z poznanymi 

przyjaciółmi podróżowałem po Polsce i Europie i to doświadczenie mnie rozwinęło. Szczególnie 

chciałabym podziękować profesor Izabeli Sobierajskiej za to, że mnie zainspirowała i dała mi zupełnie 

inne podejście do projektowania urbanistycznego. Wielkie podziękowania należą się również Annie i 

Paulinie z Biura Erasmusa za to, że były tam dla mnie i innych studentów. Mam nadzieję, że wkrótce 

znów się spotkamy! Polska jest pięknym krajem i na zawsze będzie miała specjalne miejsce w moim 

sercu. 
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a. Imię i nazwisko: Liridona Ibrahimi 

b. Uczelnia wysyłająca: Uniwersytet Nauk Stosowanych w Ferizaj (Kosowo) 

c. Uczelnia przyjmująca: Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania w Warszawie (Polska) 

d. Czas trwania mobilności: 28.09.2019 - 27.02.2020 

e. Uzyskane dofinansowanie: 4 275 € 

f. Opis mobilności/najważniejsze rezultaty: 

 

Myślę, że każdy powinien raz w życiu spróbować studiować za granicą. Każdy powinien przeżyć to 

doświadczenie przynajmniej raz. Tak dobrze jest studiować, podróżować, świętować, poznawać 

nowych ludzi i kultury, smakować nowe jedzenie, uczyć się nowych hobby i wystawiać siebie na próbę. 

Chciałabym podziękować Warszawie, że pomogła mi uświadomić sobie, jak wiele nowych rzeczy muszę 

się jeszcze w życiu nauczyć. Chcę również wyrazić swoją wdzięczność wszystkim, których spotkałam, 

nawet za te pięć minut, które sprawiły, że ta wymiana stała się najlepszym wspomnieniem tego 

zmieniającego życie doświadczenia. To była wielka przyjemność być częścią Wyższej Szkoły Ekologii 

i Zarządzania w Warszawie.  
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2. Mobilności nauczycieli akademickich w celu prowadzenia zajęć dla studentów 

Uczelni Partnerskiej 

 

a. Imię i nazwisko: Vladimir Zikić 

b. Uczelnia wysyłająca: Uniwersytet w Niszu (Serbia) 

c. Uczelnia przyjmująca: Wyższa Szkoła Ekologii i 

Zarządzania w Warszawie (Polska)  

d. Czas trwania mobilności: 15.05.2019 – 19.05.2019 

e. Przyznane dofinansowanie: 1 255 € 

f. Opis mobilności/najważniejsze rezultaty:  

 

Jestem bardzo zadowolony z reakcji studentów Wyższej 

Szkoły Ekologii i Zarządzania w Warszawie, gdy wykładałem 

im materiał związany z biologią pasożytniczych błonkówek, 

mechanizmami pasożytnictwa wszy i gąsienic roślinnych oraz praktycznym wykorzystaniem błonkówek 

w zwalczaniu biologicznym. Pomimo zajęć, dwa dni spędziłem na zwiedzaniu Kampinoskiego Parku 

Narodowego z profesorem Dawidem Marczakiem, demonstrując metody zbierania i hodowli zarówno 

parazytoidów, jak i ich żywicieli. Efektem naszej współpracy było przygotowanie pierwszego 

manuskryptu do publikacji w czasopiśmie o wysokim IF. 

 

a) Imię i nazwisko: Dawid Marczak 

b) Uczelnia wysyłająca: Wyższa Szkoła Ekologii i 

Zarządzania w Warszawie (Polska) 

c) Uczelnia przyjmująca: Uniwersytet w Niszu (Serbia) 

d) Czas trwania mobilności: 29.04.2019 – 03.05.2019 

e) Przyznane dofinansowanie: 1 535 € 

f) Opis mobilności/najważniejsze rezultaty: 

 

W ramach wyjazdu wygłosiłem 8 godzin wykładów 

prowadzonych w języku serbskim na Wydziale 

Matematyczno-Przyrodniczym. Wykłady obejmowały 

zagadnienia związane z moją pracą zawodową: ochrona 
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owadów i zarządzanie cennymi kompleksami leśnymi w celu ochrony zasobów martwego drewna. W 

ramach wyjazdu odbyło się także spotkanie z władzami Instytutu Biologii i Ekologii –profesorem dr 

Perica Vasiljević’em – Kierownikiem Instytutu Biologii i Ekologii oraz pracownikami i studentami I i II 

stopnia kształcenia oraz doktorantami. Podczas spotkania omówiono badania realizowane od roku we 

współpracy naukowej prowadzonej przeze mnie z prof. dr Vladimirem Żikić’em i dr Sašą Stankiević’em 

w zakresie badań owadów – pasożytniczych błonkówek z rodziny Braconidae w Polsce oraz wybranych 

grup chrząszczy w południowej Serbii. Współpraca rozwija się bardzo dobrze i w przyszłości powinna 

być podsumowana we wspólnych artykułach naukowych. 

 

Podczas wyjazdu, poza dniem z zajęciami na uczelni, udało się zorganizować 4 dni terenowe 

poświęcone na pogłębienie współpracy i wspólne eksploracje okolicznych środowisk. Wyjazdy 

obejmowały Park Natury Sićevačke klisure, rezerwat kanion Jelašnicke klisure masyw Suva Planina, 

rezerwat Dolina Pčinje. Podczas wyjazdów prowadzono wspólne badania terenowe, a w górskich 

wsiach, dzięki ogromnej życzliwości mieszkańców poznano elementy etnografii i kultury ludowej 

południowych Serbów. Aktywne spędzanie 5 dni w towarzystwie przyjaciół z Serbii zaowocowało 

podniesieniem moich kwalifikacji językowych z języka serbskiego. Serbia jest dla mnie krajem w którym 

czuje się jak w domu, a mieszkańcy południa tego kraju to jedni z najbardziej życzliwych, pomocnych i 

przyjacielskich ludzi jakich poznałem podczas swoich europejskich eksploracji.  

 

 



 27 
2018-1-PL01-KA107-048329 

a. Imię i nazwisko: Jan Diehl-Michałowski 

b. Uczelnia wysyłająca: Wyższa Szkoła Ekologii i 

Zarządzania w Warszawie (Polska) 

c. Uczelnia przyjmująca: Narodowy Uniwersytet 

Architektury i Budownictwa (Armenia)  

d. Czas trwania mobilności: 11.03.2019 – 15.03.2019 

e. Przyznane dofinansowanie: 1 620 € 

f. Opis mobilności/najważniejsze rezultaty: 

 

 W marcu 2019 roku dzięki programowi Erasmus + miałem 

okazję prowadzić tygodniowe wykłady dla studentów na 

Wydziale Wzornictwa, Erywańskiego Uniwersytetu 

Architektury i Konstrukcji. Tematem wykładów i 

powiązanaych z nimi ćwiczeniami były zagadnienia 

związane z projektowaniem graficznym 

I komunikacją wizulaną, między innymi: Historia i 

wspólczesna typografia w Polsce, System Siatek 

Graficznych, Systemy Informacji Kierunkowej 

(wayfinding), w kontekście architektury. 

Podczas pobytu w Erywaniu miałem okazję 

poprawadzić wykład "Typografia polskiego plakatu" 

w ramach Międzynarodowej Konferencji o Typografii 

„The Magic of Letter Art – Symposium” objętej 

patronatem m.in. Ambasady Niemiec w Armenii. 
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a. Imię i nazwisko: Bogdan Gorczyca 

b. Uczelnia wysyłająca: Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania w Warszawie (Polska) 

c. Uczelnia przyjmująca: Uniwersytet Technologiczny w Azerbejdżanie 

d. Czas trwania mobilności: 20.05.2019 - 24.05.2019 

e. Przyznane dofinansowanie: 1 620 € 

f. Opis mobilności/najważniejsze rezultaty: 

 

Wizyta w Azerbaijan Technical 

University in Ganja odbyła się w dniach 

20-24 maja 2019. Celem zasadniczym 

wizyty było przeprowadzenie zajęć 

dydaktycznych doskonalących biegłość 

studentów w zakresie metodologii oraz 

technik badawczych, a także 

podzielenie się z koleżankami i 

kolegami z Azerbejdżanu posiadanymi 

kompetencjami w obszarze 

zapewnienia jakości w wyższej uczelni. 

 

Mój pobyt w Azerbejdżanie rozpoczął się od Baku, miasta o niezwykłej architekturze stanowiącej 

mieszankę historii i imponujących nowoczesnych budowli zaprojektowanych przez najlepszych 

światowych architektów np. Zahę Hadid. Znajdujemy tu również ważny polski ślad, jako że na początku 

XX wieku trzech polskich architektów sprawowało funkcję głównego architekta miasta Baku. 

 

Zasadnicza część mojego pobytu to Ganja, Azerbaijan Technological University. Przeprowadziłem tu 

dwa zajęcia dydaktyczne ukierunkowane na poprawę umiejętności studentów w zakresie zbierania 

danych i metod rozwiązywania problemów badawczych. Poprowadziłem również seminarium dla 

pracowników dydaktycznych na temat polskiego systemu szkolnictwa wyższego. W spotkaniach 

uczestniczyli zarówno studenci, jak i pracownicy dydaktyczni uczelni. Były one prowadzone w formie 

warsztatów, a nie tradycyjnego wykładu, z dużą ilością pracy w grupach, prezentacji studentów i ocen 

formujących wykładowcy. Spotkało się to z bardzo dobrym przyjęciem uczestników, ponieważ zajęcia 

na ich uczelni prowadzone są w przeważającej mierze w formie wykładów, podczas gdy oni chcieliby 

więcej metod aktywnych. 
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Zajęcia ze studentami i kadrą dydaktyczną, które przeprowadziłem stanowiły dla mnie przyjemne i 

pożyteczne doświadczenie – praktycznie wszyscy uczestnicy byli otwarci i aktywni, chętnie pracowali 

w zespołach. 

 

Oprócz zajęć dydaktycznych miałem okazję obejrzeć ceremonię wręczenia dyplomów oraz w sposób 

nieformalny kontaktować się ze studentami. W Azerbejdżanie nie wolno fotografować kobiet bez ich 

pozwolenia, ale nie oznacza to wcale, że fotografować się nie chcą! 

 

Wyjazd był okazją nie tylko do kontaktu z ludźmi o innej kulturze, ale również do obejrzenia niezwykle 

ciekawych okolic Baku (wulkany błotne, wąwóz stanowiący pozostałość Morza Kaspijskiego) oraz 

niezwykle urokliwego górskiego jeziora Giojgiol w pobliżu Ganja. Blisko, ale już w sąsiedztwie strefy 

zmilitaryzowanej. Już wtedy tlący się konflikt azersko-ormiański kładł się cieniem na życie codzienne 

tych narodów. Niestety wkrótce po moim wyjeździe przerodził się w krwawe starcia. 
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a. Imię i nazwisko: Immi Aliyeva 

b. Uczelnia wysyłająca: Uniwersytet Technologiczny w 

Azerbejdżanie  

c. Uczelnia przyjmująca: Wyższa Szkoła Ekologii i 

Zarządzania w Warszawie (Polska) 

d. Czas trwania mobilności: 17.05.2019 – 21.05.2019 

e. Przyznane dofinansowanie: 1 340 € 

 

 

 

 

a. Imię i nazwisko: Jan Cetner 

b. Uczelnia wysyłająca: Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania 

w Warszawie (Polska) 

c. Uczelnia przyjmująca: Narodowy Uniwersytet 

Architektury i Budownictwa (Armenia)  

d. Czas trwania mobilności: 13.05.2019 – 17.05.2019 

e. Przyznane dofinansowanie: 1 620 € 

 

 

 

a. Imię i nazwisko: Kateryna Alekseieva 

b. Uczelnia wysyłająca: Państwowy Uniwersytet 

Zasobów Naturalnych i Wykorzystania 

Przyrody Ukrainy w Kijowie (Ukraina) 

c. Uczelnia przyjmująca: Wyższa Szkoła Ekologii i 

Zarządzania w Warszawie (Polska) 

d. Czas trwania mobilności: 14.10.2019 – 

19.10.2019 

e. Przyznane dofinansowanie: 1 395 € 

f. Opis mobilności/najważniejsze rezultaty: 

 

Miałam wspaniałą okazję uczestniczyć w wyjeździe Staff Mobility for Teaching w ramach programu 

Erasmus+ w Warszawie w październiku 2019 roku. Prowadziłam wykłady na temat "Zarządzanie 
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kryzysowe" oraz pracowałam ze studentami w Polsce. Mieliśmy zarówno wykłady, jak i zajęcia 

praktyczne. Muszę przyznać, że studenci byli dobrze przygotowani i posiadali język angielski na 

wysokim poziomie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) Imię i nazwisko: Katarzyna Adamiak 

b) Uczelnia wysyłająca: Wyższa Szkoła Ekologii i 

Zarządzania w Warszawie (Polska) 

c) Uczelnia przyjmująca: Uniwersytet Nauk Stosowanych 

w Ferizaj (Kosowo) 

d) Czas trwania mobilności: 14.10.2019 – 18.10.2019 

e) Przyznane dofinansowanie: 1 535 € 

f) Opis mobilności/najważniejsze rezultaty: 

 

W ramach programu mobilności Erasmus+ miałam możliwość odwiedzenia University of Applied 

Sciences w Ferizaj w Kosowie. Podczas 5-cio dniowego pobytu miałam okazję prowadzić zajęcia dla 

studentów. W ramach wyjazdu przygotowałam następujące tematy: Leadership in coopetition on the 

base on clusters in Poland w wymiarze 4 godzin, Psychology in the management if international 

organizations w wymiarze 2 godzin oraz Strategic alliances – how to manage coopetition, również 

w wymiarze 2 godzin. Podczas wyjazdu miałam okazję obserwować również, jak wykładowcy prowadzą 

zajęcia oraz jakie metody dydaktyczne stosują. Pracownicy działu współpracy międzynarodowej oraz 
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Władze Uniwersytetu stworzyli przestrzeń i możliwości do przepływu wiedzy oraz wymiany 

doświadczeń z pracującymi na Uczelni Wykładowcami. Mobilność umożliwiła mi nabycie nowych 

praktycznych umiejętności oraz zdobycie cennego międzynarodowego doświadczenia. 

 

 

a. Imię i nazwisko: Rrahim Sejdiu 

b. Uczelnia wysyłająca: Uniwersytet Nauk 

Stosowanych w Ferizaj (Kosowo) 

c. Uczelnia przyjmująca: Wyższa Szkoła 

Ekologii i Zarządzania w Warszawie 

(Polska) 

d. Czas trwania mobilności: 19.04.2021 – 

23.04.2021 

e. Przyznane dofinansowanie: 1 484,54 € 

f. Opis mobilności/najważniejsze rezultaty: 

W okresie od 19 do 23 marca 2021 roku, w ramach 

programu Erasmus+ staff mobility for teaching, 

przebywałem w Wyższej Szkole Ekologii 

I Zarządzania w Warszawie. W ramach mobilności 

przeprowadziłem 8 godzin wykładów ze 

studentami kierunku Architektura i Architektura 

Wnętrz. Zajęcia dotyczyły głównie projektowania 

i produkcji mebli. Zajęcia te pomogły mi zdobyć 

nowe praktyki, które wzmocnią moje 

doświadczenie zawodowe.  

Pomimo zajęć miałem również kilka aktywności, 

które skupiały się na współpracy pomiędzy obiema 

Uczelniami.  

Ponadto, w czasie wolnym od zajęć, zwiedziłem 

wiele atrakcyjnych miejsc, które znajdują się w Warszawie. Ogólnie jestem bardzo zadowolony 

z mobilności i mam nadzieję, że będę miał możliwość odbycia kolejnych takich wizyt.  
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a. Imię i nazwisko: Olexiy Sukhomlynov 

b. Uczelnia wysyłająca: Berdiański Uniwersytet Zarządzania i Biznesu (Ukraina) 

c. Uczelnia przyjmująca: Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania w Warszawie (Polska) 

d. Czas trwania mobilności: 24.05.2021 – 29.05.2021 

e. Przyznane dofinansowanie: 1 395 € 

 

a. Imię i nazwisko: Ergali Bayldinov 

b. Uczelnia wysyłająca: Państwowy Uniwersytet Shakarim w Semej (Kazachstan)  

c. Uczelnia przyjmująca: Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania w Warszawie (Polska) 

d. Czas trwania mobilności: 17.05.2021 – 21.05.2021 

e. Przyznane dofinansowanie: 1 800 € 

f. Opis mobilności/najważniejsze rezultaty: 

Wziąłem udział w wyjeździe 

Staff Mobility for Teaching 

w ramach programu Erasmus+. 

W Wyższej Szkole Ekologii 

i Zarządzania w Warszawie 

przebywałem w okresie od 17 

do 21 maja 2021 roku. Przede 

wszystkim chciałbym wyrazić 

ogromną wdzięczność 

organizatorom mobilności - 

Biurze WSEiZ Erasmus+. 

Podczas mojego pobytu 

miałem okazję prowadzić zajęcia ze studentami WSEiZ z zakresu problematyki integracji postsowieckiej 

oraz specyfiki prawa Euroazjatyckiej Unii Gospodarczej. Omawialiśmy również gospodarcze i społeczne 

skutki członkostwa Polski w Unii Europejskiej. Podczas wykładów wzbogaciłem swoją wizję realiów Unii 

Europejskiej, z drugiej strony studenci i koledzy z WSEiZ zdobyli wiedzę na temat procesów 

integracyjnych na obszarze postsowieckim. Jestem głęboko przekonany, że wymiana w ramach 

mobilności dydaktycznej pozwala nam lepiej zrozumieć nasze kultury, społeczeństwa i procesy 

zachodzące w naszych krajach. Przyczynia się do poszerzenia wiedzy uczniów na temat nauczanych 

przedmiotów oraz do podniesienia profesjonalizmu nauczycieli. Chciałbym jeszcze raz podziękować 

Koordynatorom WSEiZ ds. programu Erasmus+ - Pani Karolinie Urban i jej współpracownikom za 

serdeczną gościnę i wspaniałe warunki dydaktyczne stworzone w WSEiZ. Dziękuję! 
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3. Mobilności pracowników w celach szkoleniowych  

 

a. Imię i nazwisko: Nataliia Sokolova 

b. Uczelnia wysyłająca: Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania 

w Warszawie (Polska) 

c. Uczelnia przyjmująca: Narodowy Uniwersytet Techniczny 

Ukrainy “Kijowski Instytut Politechniczny im. Igora 

Sikorskiego” (Ukraina) 

d. Czas trwania mobilności: 24.06.2019 – 28.06.2019 

e. Przyznane dofinansowanie: 1 535 € 

 

 

 

 

a. Imię i nazwisko: Taron Aleksanyan 

b. Uczelnia wysyłająca: Narodowy Uniwersytet Architektury 

i Budownictwa (Armenia)  

c. Uczelnia przyjmująca: Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania 

w Warszawie (Polska) 

d. Czas trwania mobilności: 24.06.2019 – 28.06.2019 

e. Przyznane dofinansowanie: 1 340 € 
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a. Imię i nazwisko: Danica Dobrosavljević 

b. Uczelnia wysyłająca: Uniwersytet w Niszu (Serbia) 

c. Uczelnia przyjmująca: Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania w 

Warszawie (Polska)  

d. Czas trwania mobilności: 24.06.2019 – 28.06.2019 

e. Przyznane dofinansowanie: 1 255 € 

f. Opis mobilności/najważniejsze rezultaty: 

 

Pracuję jako koordynator administracyjny programu Erasmus + na Wydziale Nauk i Matematyki 

Uniwersytetu w Niszu, Serbia. Odwiedziłam Wyższą Szkołę Ekologii i Zarządzania w Warszawie, Polska 

w czerwcu 2019 roku. Mam wspaniałe wspomnienia związane z tą mobilnością. Mobilność pozwoliła 

mi poprawić kompetencje zawodowe i językowe, a także zdolność do adaptacji do różnych kultur i 

systemów pracy. Poza tym, ma ona znaczenie dla poprawy jakości realizacji projektów w ramach 

programu Erasmus +. 

Ponadto, pomogło mi to zwiększyć kreatywność i otwartość umysłu, a także szanse na awans 

akademicki i zawodowy.  

Dzięki tej mobilności zdobyłam nową wiedzę na 

temat Polski i historii narodu polskiego. 

Dowiedziałam się wiele o historii i kulturze 

Polski i Ukrainy oraz innych krajów 

reprezentowanych na Staff Week. 

Ponadto, Paulina Wąż i Karolina Urban sprawiły, 

że mój pobyt w Wyższej Szkole Ekologii i 

Zarządzania był niezwykle przyjemny. Czułam 

się jak u siebie w domu. Obie panie są 

prawdziwymi profesjonalistkami w tym 

Erasmusowym biznesie. 

Mam nadzieję, że jeszcze nie raz będę miała 

okazję odwiedzić Wyższą Szkołę Ekologii i 

Zarządzania, a także piękną Warszawę. 
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a. Imię i nazwisko: Nataliia Marynych 

b. Uczelnia wysyłająca: Sumski Uniwersytet 

Państwowy (Ukraina) 

c. Uczelnia przyjmująca: Wyższa Szkoła Ekologii i 

Zarządzania w Warszawie (Polska)  

d. Czas trwania mobilności: 24.06.2019 – 28.06.2019 

e. Przyznane dofinansowanie: 1 255 € 

f. Opis mobilności/najważniejsze rezultaty: 

 

Wyjazd do Wyższej Szkoły Ekologii i Zarządzania w ramach programu Erasmus+ był doskonałą okazją 

do zdobycia nowej wiedzy i doświadczenia oraz nawiązania nowych znajomości z fantastycznymi 

ludźmi. Pomogło mi to lepiej zrozumieć specyfikę pracy z programem Erasmus+ oraz nawiązać kontakty 

z innymi uczelniami. Bardzo interesujące było dzielenie się doświadczeniami w prowadzeniu 

programów mobilności, w szczególności Erasmus+ KA1, z przedstawicielami innych uczelni, dzielenie 

się osiągnięciami SumDU oraz poznawanie nowych 

informacji z europejskich uczelni. Spotkania z 

kierownictwem WSEiZ oraz zespołem Biura Spraw 

Międzynarodowych odbyły się w ramach 

International Erasmus+ Staff Week, gdzie miała 

miejsce prezentacja udziału SumDU w projektach 

Erasmus+ KA1, a także omówienie rezultatów 

wspólnych projektów. Ponadto omówione zostały 

dalsze plany na przyszłość. 
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a. Imię i nazwisko: Armen Bubushyan 

b. Uczelnia wysyłająca: Narodowy Uniwersytet Architektury i Budownictwa (Armenia)  

c. Uczelnia przyjmująca: Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania w Warszawie (Polska) 

d. Czas trwania mobilności: 24.06.2019 - 28.06.2019 

e. Przyznane dofinansowanie: 1 340 € 

f. Opis mobilności/najważniejsze rezultaty: 

 

Chciałbym wyrazić swoje wrażenia z 

udziału w projekcie KA107-2018 w 

Wyższej Szkole Ekologii i 

Zarządzania w Warszawie w 

ramach umowy Erasmus +. Dużą 

przyjemnością było dla mnie 

wzięcie udziału w Staff Week 

organizowanym przez WSEiZ w 

dniach 24-28 czerwca 2019 roku. 

Jednym z głównych rezultatów mojej mobilności była wymiana doświadczeń z innymi 

uczestnikami Staff Week. Jestem pewien, że nasze uczelnie i kraje nawiążą współpracę, która 

przyczyni się do wzmocnienia naszych relacji. Ponadto, wspaniale jest prowadzić badania w 

tej samej dziedzinie, ale w różnych krajach. Wierzę, że dzielenie się doświadczeniami było 

interesujące, zabawne i wartościowe dla obu stron, zarówno w aspekcie zawodowym, jak i w 

ogólnym rozwoju. 
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a. Imię i nazwisko: Irina Andreeva 

b. Uczelnia wysyłająca: Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania w Warszawie (Polska) 

c. Uczelnia przyjmująca: Uniwersytet w Niszu (Serbia) 

d. Czas trwania mobilności: 04.11.2019 - 08.11.2019 

e. Przyznane dofinansowanie: 1 535 € 

f. Opis mobilności/najważniejsze rezultaty: 

 

Moja pierwsza mobilność w ramach programu Erasmus + odbyła się w Niszu. W czasie mobilności 

miałam okazję przeprowadzić dwie prezentacje dla studentów oraz pracowników o naszej uczelni na 

wydziale Budownictwa i Architektury oraz na wydziale Nauk i Matematyki. Prezentacje te obejmowały 

zagadnienia związane z możliwością wyjechania na wymianą studencką w ramach programu Erasmus 

i zachęcania do uczestnictwa w programie wśród studentów Uniwersytetu w Niszu. Byłam również 

zaproszona na pokaz prac studentów studiujących 

Architekturę na Uniwersytecie w Niszu, gdzie 

mogłam porównać prace studentów WSEiZ z 

pracami studentów serbskich. 

Podczas mojej mobilności miałam również okazję 

odwiedzić kilka najważniejszych miejsc w Serbii.  

Mobilność w Serbii była wspaniałym 

doświadczeniem dla mnie, ponieważ miałam okazję 

poznać nowych ludzi i wymienić się z nimi 

doświadczeniami, a także poszerzyć kompetencje w 

zakresie wiedzy na temat edukacji i wymiany 

studenckiej. Liczę na to, aby wielu studentów z Serbii 

przyjechało do Polski na studia i poznało polską 

kulturę.  
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a. Imię i nazwisko: Asset Abilmazhinov 

b. Uczelnia wysyłająca: Państwowy 

Uniwersytet Shakarim w Semej 

(Kazachstan)  

c. Uczelnia przyjmująca: Wyższa Szkoła 

Ekologii i Zarządzania w Warszawie 

(Polska) 

d. Czas trwania mobilności: 28.06.2021 

- 02.07.2021 

e. Przyznane dofinansowanie: 1 800 € 

f. Opis mobilności/najważniejsze rezultaty: 

 

Moja mobilność w WSEiZ w Warszawie była wspaniała. Cieszyłem się każdą minutą pobytu w Polsce, a 

pracownicy WSEiZ mieli w tym duży udział! Wspaniałe powitania z ich strony i wycieczka po Starym 

Mieście były bardzo przyjemne, a ja osobiście poznałem polską historię i kulturę. Poznanie programu 

oferowanego przez WSEiZ i Erasmus+ pomogło mi rozwinąć się jako specjaliście w dziedzinie 

szkolnictwa wyższego, a jako członek Centrum Współpracy Międzynarodowej Uniwersytetu Shakarim 

w mieście Semey miałem okazję do niezbędnej wymiany doświadczeń z kolegami z Turcji i Kosowa. 

Musimy również zauważyć, że mamy wszelkie szanse, aby rozpocząć kilka Programów Edukacyjnych z 

wyżej wymienionymi kolegami w najbliższej przyszłości! 

Tego rodzaju wydarzenia, w mojej opinii, są bardzo przydatne dla każdego specjalisty w sferze 

szkolnictwa wyższego, ponieważ żywotność wymiany doświadczeń jest nie do przecenienia w żadnym 

wypadku! 
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a.  Imię i nazwisko: Alexey Klivenko 

b. Uczelnia wysyłająca: Państwowy Uniwersytet 

Shakarim w Semej (Kazachstan)  

c. Uczelnia przyjmująca: Wyższa Szkoła Ekologii i 

Zarządzania w Warszawie (Polska) 

d. Czas trwania mobilności: 28.06.2021 – 

02.07.2021 

e. Przyznane dofinansowanie: 1 800 € 

 

 

 

a. Imię i nazwisko: Agron Bajraktari 

b. Uczelnia wysyłająca: Uniwersytet Nauk Stosowanych w Ferizaj (Kosowo) 

c. Uczelnia przyjmująca: Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania w Warszawie (Polska) 

d. Czas trwania mobilności: 28.06.2021 – 02.07.2021 

e. Przyznane dofinansowanie: 1 255 € 

f. Opis mobilności/najważniejsze rezultaty: 

W okresie od 28 czerwca do 02 lipca 2021 roku, w ramach programu Erasmus + Staff Week, 

przebywałem w Wyższej Szkole Ekologii i Zarządzania w Warszawie w Polsce.  

W ramach mobilności odbyłem spotkania z 

prorektor dr Justyną Kłys, prorektorem dr 

hab. inż. Krzysztofem Półtorakiem oraz 

kolegami z różnych uczelni Assetem 

Abylmazhinovem i Alexeyem Klivenko z 

Shakarim State University of Semey oraz 

Deniz Can Vural i Melike Nur Şahin z Alanya 

HEP University, którzy również brali udział 

w mobilności w ramach programu 

Erasmus+.  

W tym okresie braliśmy udział w licznych spotkaniach o różnej tematyce. Spotkania dotyczyły m.in. 

otoczenia społeczno-gospodarczego, projektów wdrożeniowych, finansowania systemu szkolnictwa 

wyższego w Polsce, itp.  
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Wizyta ta zachęciła nas do kontynuowania innych projektów we współpracy z Wyższą Szkołą Ekologii i 

Zarządzania w Warszawie w Polsce. Ponadto, w czasie wolnym od pracy, odwiedziłem wiele 

atrakcyjnych miejsc, które znajdują się w Warszawie. 

Ogólnie rzecz biorąc, wizyta ta była bardzo owocna i mam nadzieję, że będę miał możliwość odbycia 

kolejnych takich wizyt w przyszłości w celu zwiększenia współpracy pomiędzy obiema instytucjami. Te 

dni spędzone w Wyższej Szkole Ekologii i Zarządzania w Warszawie były dniami wartymi spędzenia, 

ciekawymi i bardzo kształcącymi. 

 


